ПРОТОКОЛ №3

заседания Общественной комиссии по обеспечению реализации приоритетного
проекта «Формирование комфортной городской среды» в городе Когалыме

(далее -  Общественная комиссия)

город Когалым от 26 июля 2019 года
ул. Др. Народов, д.7, каб.229,
Администрация города Когалыма

Присутствовали:
Заместитель председателя Общественной комиссии - Ярема Роман

Ярославович, исполняющий обязанности главы города Когалыма
Секретарь Общественной комиссии -  Цыганкова Ирина Анатольевна, инженер

2й категории отдела развития жилищно-коммунального хозяйства МКУ «УЖКХ
города Когалыма»

Принимали участие:
Лаишевцев Владимир Сергеевич -  начальник отдела архитектуры и

градостроительства;
Рыбачок Марина Геннадьевна -  председатель Комитета финансов;
Загорская Елена Георгиевна -  начальник Управления экономики;
Епифанова Елена Валерьевна -  исполняющий обязанности директора МКУ

«УЖКХ города Когалыма»;
Джошкунер Екатерина Александровна -  главный специалист одела проектного

управления;
Кадочникова Светлана Петровна -  член общественного совета по вопросам

ЖКХ;

Приглашенные: заместитель главы города Когалыма М.А.Рудиков, начальник
ОГХ МКУ «УЖКХ города Когалыма» А.А.Проскуряков, заведующий сектором
пресс-службы Т.В.Захарова.

Повестка заседания:
1. Утверждение ежемесячного отчета о реализации мероприятий по

формированию комфортной городской среды (согласно шаблону, формируемому в
ГИС ЖКХ).

Ход заседания:
1. По первому вопросу выступила и.о. директора МКУ «УЖКХ города

Когалыма» Епифанова Е.В.
Озвучила информацию о проведении заключении 12.07.2018 муниципального

контракта на выполнение работ по благоустройству дворовых территорий
многоквартирных домов в городе Когалыме ул. Сибирская, д .15, д .17, д .19,
ул.Степана Повха, д.22 с подрядной организацией ООО «Дорстройсервис» на сумму
22 257 694,8 рублей. Работы начаты 22.07.2019, срок их окончания согласно
контракту 16.09.2019.

Лаишевцев В.С. пояснил, что по общественной территории состоялся аукцион
на выполнение работ по реконструкции объекта: «Городской пляж», победителем
признана подрядная организация ООО «Стройтекс», срок подписания контракта
31.07.2019 на сумму 40 263 548,7 рублей.

Заместитель председателя Общественной комиссии Ярема Р.Я. предложил
принять к сведению представленную информацию и утвердить ежемесячный отчет по

реализации мероприятий по формированию комфортной городской среды по
состоянию на 01.08.2019.

Члены Общественной комиссии проголосовали единогласно.
Приняты решения:

1. Утвердить ежемесячный отчет по реализации мероприятий по
формированию комфортной городской среды по состоянию на 01.08.2019.

2. МКУ «УЖКХ города Когалыма» и отделу архитектуры и градостроительства
Администрации города Когалыма продолжить в течение 2019 года работу по
реализации мероприятий муниципальной программы «Формирование комфортной
городской среды в городе Когалыме».

3. МКУ «УЖКХ города Когалыма» и отделу архитектуры и градостроительства
Администрации города Когалыма представлять согласно срокам, установленным
Департаментом ЖКК и энергетики ХМАО-Югры, отчетность по реализации
мероприятий по формированию комфортной городской среды.

Заместитель председателя
Общественной комиссии

Секретарь Общественной комиссии

Р.Я.Ярема

Субъект РФ Ханты-Мансийский автономный округ
Муниципалитет г.Когалым

Код о к тм о 71883000000

Общее количество контрактов на текущий год 2
В статусе "Черновик" 0

В статусе "Готовится документация" 0
В статусе "Размещён на площадке" 0

В статусе "Выбран исполнитель" 0
В статусе "Контракт заключён" 2

В статусе "Приёмка работ"
В статусе "Есть претензии"

В статусе "Контракт расторгнут"
В статусе "Контракт закрыт"

Планируемая стоимость 63 783
Сметная стоимость 62 521

Законтрактованная стоимость 62 521
Выплаченная стоимость

Сумма экономии средств по контрактам 1 262
Факты трудового вовлечения

Факты прочего вовлечения (финансовое участие
собственников) 565

Количество территорий с завершенной
инвентаризацией 267

Количество территорий с незавершенной
инвентаризацией 0

Согласовано:

Исполняющий обязанности главы г.Когалыма, Р.Я.Ярема
(должность, ФИО)

Начальник ОАиГ Адм.г.Когалыма, В.С.Лаишевцев______
(должность, ФИО)

И.о.директора МКУ "УЖКХ г.Когалыма", Е.В.Епифанова
(должность, ФИО)

Инженер 2й категории ОРЖКХ МКУ "УЖКХ г.Когалыма",
И.А.Цыганкова

(должность, ФИО)

Дата: 26.07.2019